1、公司于2013年6月28日召开2012年度股东大会，审议并通过了《关于公司董事会换届选举的议案》、《关于公司监事

会换届选举的议案》等议案，第五届董事会董事余自甦先生、孙仁孝先生、田野先生任期满离任、独立董事白荣春先生、王

喆先生、董志雄先生和严晓建先生任期满离任；第五届监事会监事会主席刘新会先生、监事张治杰先生、刘伟先生任期满离

任。张大德先生、郝银飞女士、张治杰先生、陈勇先生、周一平先生、段向东先生、邵安林先生当选公司第六届董事会非独

立董事，赵沛先生、吉利女士当选公司第六届董事会独立董事；胡乃民先生、杨东先生、畅嵘女士当选公司非职工监事，与

职工代表监事郑永雄先生、郭友乾先生共同组成公司第六届监事会。

2、公司于2013年6月28日召开了第六届董事会第一次会议，推举张大德先生出任公司第六届董事会董事长。同日，公司

召开了第六届监事会第一次会议，推举胡乃民先生出任公司第六届监事会主席。

3、公司于2013年7月12日召开了第六届董事会第二次会议，审议并通过了《关于调整公司经营层成员的议案》，决定张

大德先生不再担任公司总经理，陈勇先生、周一平先生、刘宇先生、段向东先生不再担任公司副总经理，尚洪德先生不再担

任公司总会计师；经第六届董事会提名委员会提名，决定聘任陈勇先生担任公司总经理，谢琪春先生担任公司副总经理，张

景凡先生担任公司副总经理兼财务负责人。

4、2013年7月13日，公司董事会秘书曾显斌先生因工作原因向公司董事会提交了《辞职报告》，申请辞去公司董事会秘

书职务，其《辞职报告》自送达公司董事会时生效。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司董事会指定公

司副总经理兼财务负责人张景凡先生代行董事会秘书职责，期限最长不超过三个月。

5、公司于2013年8月19日召开了第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于聘任张景凡先生为公司董事会秘书的议案》，

经公司董事长张大德先生推荐、董事会提名委员会审查通过，并报经深交所审核通过，决定聘任张景凡先生为公司董事会秘

书，任期与公司第六届董事会一致。

6、公司于2013年9月17日召开2013年第二次临时股东大会，审议通过了《关于增补公司第六届董事会独立董事的议案》，

张国庆先生、杨渊德先生当选公司第六届董事会独立董事。

攀钢集团钒钛资源股份有限公司 2013 年度报告

46

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

攀钢集团钒钛资源股份有限公司 2013 年度报告

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 3,822,506,964 44.5% 0 0 0 -52,914 -52,914 3,822,454,050 44.5%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 3,822,261,472 44.5% 0 0 0 0 0 3,822,261,472 44.5%

3、其他内资持股 245,492 0% 0 0 0 -52,914 -52,914 192,578 0%

其中：境内法人持股 142,065 0% 0 0 0 0 0 142,065 0%

   境内自然人持股 103,427 0% 0 0 0 -52,914 -52,914 50,513 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 4,767,239,238 55.5% 0 0 0 0 0 4,767,292,152 55.5%

1、人民币普通股 4,767,239,238 55.5% 0 0 0 52,914 52,914 4,767,292,152 55.5%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 8,589,746,202 100% 0 0 0 0 0 8,589,746,202 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年6月28日，公司董事会进行了换届改选，董事孙仁孝先生、田野先生离任。至2012年12月28日，孙仁孝先生、

田野先生离任满6个月，两名离任董事所持本公司股份共计72,010股已全部解除限售。

2、2013年7月12日，公司调整经营层，总会计师尚洪德先生离任，其所持本公司股份4,373股全部锁定。截至本报告期

末，尚洪德先生离任未满6个月，其所持本公司股份4,373股仍在锁定期。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

攀钢集团钒钛资源股份有限公司 2013 年度报告

48

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

前三年历次证券发行情况的说明

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况